UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TTr-SCT Quảng Ngãi, ngày        tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc công bố Danh mục địa điểm được

tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại và lĩnh vực ưu tiên

được tổ chức hội chợ, triển lãm trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2026

   Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Luật Thương mại; Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 5

năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết Luật Thương mại về hoạt động xúc

tiến thương mại; Nghị định số 128/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 10 năm 2024 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày

22 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết Luật Thương mại về hoạt

động xúc tiến thương mại. Theo đó, tại Khoản 13, Điều 29 Nghị định số

81/2018/NĐ-CP ngày 22/5/2018 của Chính phủ quy định chi tiết Luật Thương

mại về hoạt động xúc tiến thương mại, quy định: “UBND cấp tỉnh hàng năm

công bố Danh mục địa điểm được tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại và lĩnh

vực ưu tiên được tổ chức hội chợ, triển lãm trên địa bàn tỉnh trong năm sau”.

Trên cơ sở tổng hợp ý kiến góp ý của các Sở, Ban, ngành; UBND xã,

phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh, Sở Công Thương kính trình UBND tỉnh xem

xét, phê duyệt Quyết định công bố Danh mục địa điểm được tổ chức hội chợ,

triển lãm thương mại và lĩnh vực ưu tiên được tổ chức hội chợ, triển lãm trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2026.

(Có Dự thảo Quyết định công bố Danh mục địa điểm được tổ chức hội chợ,

triển lãm thương mại và lĩnh vực ưu tiên được tổ chức hội chợ, triển lãm trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2026 và Bảng tổng hợp, tiếp thu và giải trình ý

kiến góp ý Các sở ban ngành, địa phương đính kèm)

Sở Công Thương kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc sở;

- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hùng

		2025-10-07T10:04:39+0700

		2025-10-07T10:16:20+0700

		2025-10-07T10:16:20+0700

		2025-10-07T10:16:20+0700